Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS 010/2023

Aos 25 (vinte e cinco ) dias do mês de outubro de 2023, às 10h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz, onde presentes se encontram os Senhores João Marcelo da Silva Farias, Sérgio Magno de Oliveira Freire e a
Senhora Maria Odete Dantas Azevedo, Presidente e Membros da CPL – Comissão Permanente de Licitações,
respectivamente, nomeados através de Portaria do Senhor Prefeito, juntamente com o representante presente, tiveram
início os trabalhos de recebimento e abertura dos envelopes apresentados oriundos da Licitação – TOMADA DE
PREÇOS 010/2023, instaurada visando à contratação de empresa prestadora de serviços de formação continuada
dos professores e de implantação de Portal Educacional Digital para as Escolas Municipais de Educação Básica do
Município de Santa Cruz/RN, conforme especificações contidas no Edital. Atendendo a publicação na Imprensa Oficial,
bem como afixação do Edital no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, apresentou os invólucros de “Habilitação”,
“Proposta Técnica” e “Proposta de Preço” uma única empresa interessada, sendo: CLICKIDEIA TECNOLOGIA
EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.829.930/0001-03. A empresa foi devidamente representada na
sessão. Por ordem da Sr. Presidente foi declarada aberta a sessão. Inicialmente a Comissão de Licitações passou a
abrir o envelope de “Habilitação” apresentado, dando vistas da documentação para análise e rubricas, sendo verificado
o pleno atendimento às exigências do Edital, de maneira que a referida empresa foi então declarada “habilitada”. Após
essa análise, foi facultada a palavra aos presentes, não sendo nada registrado, de forma que o Sr. Presidente deu
prosseguimento ao certame, procedendo à abertura do envelope da “Proposta Técnica”, dando vistas de seu teor para
análise e rubricas. A seguir, o Sr. Presidente determinou a suspensão temporária da sessão a fim de que a “Proposta
Técnica” seja submetida à avaliação da Comissão da Secretaria Municipal de Educação e aferição da pontuação
técnica, conforme estabelecido no instrumento convocatório, ficando, desde já, determinado o retorno da continuidade
dos trabalhos para às 16h00min, na sede da Prefeitura Municipal.

Santa Cruz/RN, em 25 de outubro de 2023.

João Marcelo da Silva Farias
Presidente da CPL

Sérgio Magno de Oliveira Freire
Membro da CPL

Maria Odete Dantas Azevedo
Membro da CPL

LICITANTE REPRESENTANTE ASSINATURA

CLICKIDEIA TECNOLOGIA
EDUCACIONAL LTDA

Alexandro Dantas de Araújo Silva
CPF nº 014.124.634-08